
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND   Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2020 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán chi phí khảo sát, lập thiết kế bản vẽ thi công; 

lập hồ sơ, cắm cọc GPMB công trình: Đường nối Khu di tích Lam Kinh với  

đường Hồ Chí Minh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/06/2014; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 

về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; số 59/2015/NĐ-CP ngày 

18/6/2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 

về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ Xây dựng: số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 

quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án và 

thiết kế, dự toán xây dựng; số 09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 hướng dẫn xác 

định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 5047/QĐ-UBND ngày 

27/12/2016 về việc phê duyệt dự án đầu tư; số 5592/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 

về việc giao kế hoạch chi tiết chương trình, dự án từ nguồn đầu tư công năm 2020 

(đợt 1); số 1400/QĐ-UBND ngày 23/4/2020 về việc phê duyệt điều chỉnh dự án 

đầu tư Đường nối Khu di tích Lam Kinh với đường Hồ Chí Minh;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 2395/TTr-

SGTVT ngày 16/6/2020 về việc phê duyệt dự toán chi phí khảo sát, lập thiết kế bản 

vẽ thi công; lập hồ sơ, cắm cọc GPMB công trình Đường nối Khu di tích Lam Kinh 

với đường Hồ Chí Minh; kèm theo báo cáo kết quả thẩm định số 2394/SGTVT-

TĐKHKT ngày 16/6/2020. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt dự toán chi phí khảo sát, lập thiết kế bản vẽ thi công; lập 

hồ sơ, cắm cọc GPMB công trình Đường nối Khu di tích Lam Kinh với đường Hồ 

Chí Minh với các nội dung sau: 

1. Tên công trình: Đường nối Khu di tích Lam Kinh với đường Hồ Chí 

Minh. 



2 

 

 

2. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp III. 

3. Phạm vi khảo sát, lập thiết kế bản vẽ thi công: Chiều dài 1,837km; 

điểm đầu Km0+00 nối tiếp với đường lát đá đã đầu tư trước Khu di tích Lam 

Kinh thuộc địa phận xã Xuân Lam, huyện Thọ Xuân; điểm cuối Km1+837 giao 

với đường Hồ Chí Minh tại Km563+800 thuộc địa phận xã Kiên Thọ, huyện 

Ngọc Lặc. 

4. Quy mô xây dựng: Đầu tư xây dựng 1,837km đạt quy mô đường phố khu 

vực (theo tiêu chuẩn thiết kế TCXDVN 104:2007 Đường đô thị-Yêu cầu thiết kế). 

Vận tốc thiết kế Vtk=50km/h; bề rộng nền đường Bn=9m; bề rộng mặt đường 

Bm=7m; bề rộng lề đường Blề=2x1m=2m; mặt đường BTXM M300; tần suất thiết 

kế đối với đường, cống và cầu nhỏ P=4%, công trình thoát nước tải trọng thiết kế 

H30 - XB80. Cầu 1 nhịp x18m; khổ cầu B=0,5+10,5+0,5=11,5m; tải trọng thết kế 

HL93, người đi bộ 3x10-3 Mpa; động đất cấp 7; tần suất thiết kế P=4%; chiều dài 

cầu 28,1m đến đuôi mố. 

5. Địa điểm xây dựng: Trên địa phận xã Xuân Lam, huyện Thọ Xuân và xã 

Kiên Thọ, huyện Ngọc Lặc. 

6. Danh mục tiêu chuẩn, quy chuẩn áp dụng: Theo danh mục tiêu chuẩn, 

quy chuẩn trong dự án đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 

5047/QĐ-UBND ngày 27/12/2016 và các quy chuẩn, tiêu chuẩn hiện hành. 

7. Nhiệm vụ và khối lượng khảo sát: Theo Tờ trình số 2395/TTr-SGTVT 

ngày 16/6/2020. 

8. Nhiệm vụ lập thiết kế bản vẽ thi công, dự toán; lập hồ sơ, cắm cọc 

giải phóng mặt bằng, mốc lộ giới. 

- Lập thiết kế bản vẽ thi công, dự toán công trình phù hợp với thiết kế cơ sở 

đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 5047/QĐ-UBND ngày 

27/12/2016; số 1400/QĐ-UBND ngày 23/4/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh và các 

quy định khác của pháp luật về đầu tư xây dựng. 

- Xác định vị trí cọc và cắm cọc tại hiện trường đủ điều kiện để xác định 

phạm vi chiếm dụng đất của công trình theo quy định; quy cách cọc tuân thủ theo 

quy định hiện hành. 

9. Giá trị dự toán phê duyệt: 498.942.000 đồng (Bốn trăm chín mươi tám 

triệu, chín trăm bốn mươi hai nghìn đồng). 

Trong đó: 

- Chi phí khảo sát 159.019.000 đồng; 

- Chi phí dự phòng khảo sát: 15.902.000 đồng; 

- Chi phí lập thiết kế BVTC: 273.306.000 đồng; 

- Chi phí lập nhiệm vụ khảo sát:  5.247.000 đồng; 

- Chi phí giám sát khảo sát:       7.123.000 đồng; 

- Chi phí lập hồ sơ, cắm cọc GPMB: 38.345.000 đồng. 



3 

 

 

(Chi tiết có phụ lục kèm theo) 

10. Nguồn vốn đầu tư: Theo Quyết định số 5047/QĐ-UBND ngày 

27/12/2016; số 1400/QĐ-UBND ngày 23/4/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức thực hiện theo đúng các 

quy định hiện hành về đầu tư xây dựng, quản lý chi phí và đầu tư công. Trong 

quá trình triển khai bước tiếp theo, có trách nhiệm thực hiện đầy đủ các nội dung 

đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại báo cáo thẩm định số 2394/SGTVT-

TĐKHKT ngày 16/6/2020. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giao thông vận tải, Kế 

hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính, Văn hóa Thể thao và Du lịch; Giám đốc 

kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện: Thọ Xuân, Ngọc Lặc; Thủ 

trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3-QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- Lưu: VT, CN (H’23.519, 23.521). 

 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Mai Xuân Liêm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PHỤ LỤC DỰ TOÁN  

CHI PHÍ KHẢO SÁT, THIẾT KẾ BVTC; LẬP HỒ SƠ, CẮM CỌC GPMB 

Công trình: Đường nối Khu di tích Lam Kinh với đường Hồ Chí Minh 
(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND  ngày     tháng    năm 2020 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

  Đơn vị tính: đồng 

STT Hạng mục chi phí Thành tiền 

I Chi phí khảo sát xây dựng 174.921.000 

1 Chi phí trực tiếp 79.321.013 

   - Chi phí vật liệu 6.773.601 

   - Chi phí nhân công 70.502.321 

   - Chi phí máy thi công 2.045.091 

2 Chi phí gián tiếp 53.317.675 

   - Chi phí chung 49.351.625 

  
 - Chi phí lán trại, chi phí không xác định khối lượng từ thiết kế, chi 

phí gián tiếp 
3.966.051 

3 Thu nhập chịu thuế tính trước 7.958.321 

4 Chi phí khác phục vụ công tác KS 3.966.051 

   - Chi phí lập phương án kỹ thuật khảo sát xây dựng 1.586.420 

   - Lập báo cáo kết quả khảo sát xây dựng 2.379.630 

 Giá trị khảo sát trước thuế 144.563.060 

5 Thuế giá trị gia tăng 14.456.306 

  Giá trị khảo sát sau thuế 159.019.000 

6 Chi phí dự phòng 15.902.000 

 Cộng 174.921.000 

II Chi phí lập nhiệm vụ khảo sát 5.247.000 

III Chi phí giám sát công tác khảo sát 7.123.000 

IV Chi phí lập thiết kế BVTC 273.306.000 

V Chi phí lập hồ sơ cắm cọc GPMB 38.345.000 

  DỰ TOÁN CHI PHÍ  498.942.000 

 


	RANGE!A1:E27

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-18T19:50:22+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-19T11:08:55+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-19T11:09:09+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-19T15:04:55+0700




